Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

301Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Maio de 2024 • Edição V LXII

ld:05D4FEB1D5CFC752

PORTARIA Nº 031/2024

Concede o benefício do auxílio-doença
a servidor municipal, e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí, no uso das
atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o parágrafo 3° do artigo 9° da Emenda Constitucional
nº 103, de 12 de novembro de 2019; e

CONSIDERANDO o Parecer da Perícia Médica realizada em 02 de maio de 2024,
atestando que há incapacidade laboral.

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, ao servidor efetivo, Sr. JACÔ MENDES DE SOUSA NETO,
Motorista, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CPF sob o nº
784.654.003-34, portador do RG nº 1185906 SSP/PI, o benefício do AUXILIO-DOENÇA, de
02/05/2024 até um período de 60 dias corridos, nos termos do Laudo-Médico- Pericial.

Art. 2° • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
legais à data de 02/05/2024.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas (PI), 06 de maio de 2024.

~~ t#J ~ ÚJ/'/t'la ~ Jo~

Francisca das Chagas Correia de Sousa
Prefeita Municipal

ld: 167C40563847C76F

PORTARIA Nº 032/2024

Concede o benefício do auxílio-doença
a servidor municipal, e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piaui, no uso das
atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o parágrafo 3° do artigo 9° da Emenda Constitucional
nº 103, de 12 de novembro de 2019; e

CONSIDERANDO o Parecer da Perícia Médica realizada em 02 de maio de 2024,
atestando que há incapacidade laboral.

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, ao servidor efetivo, Sr. Raimundo Alves Pereira, Agente
Comunitário de Saúde, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CPF
sob o nº ,181.331 .933-20 portador do RG nº 385.651 SSP/PI, o benefício do AUXILIO­
DOENÇA, de 02/05/2024 até um período de 60 dias corridos, nos termos do Laudo-Médico­
Pericial.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
legais à data de 02/05/2024.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas (PI), 06 de maio de 2024.

~~ t#J ~ t.e/'/t'la ~ Jo~

Francisca das Chagas Correia de Sousa
Prefeita Municipal

ld:030E73C11ABBC7B5

Twmo da Mlutltceclo de Pmceeeo Ucllatódo
Prefeitura Municipal de Coronel Jose Dias

lladalldada: PNgao ~ pdlbllao) • edllal N• OCNv.lQM- ..,._. N• 008rf2lllal __ , ... , .. ,_, __ ..,, ___ )

O(A) Prefeitura Munlclpel de COronel Joee Dias, por aeu(a) -ntante(•) abaixo aaalnado(a), no uao daa
atrilMJiçõeB lagala, apõs exame e dell-..çAo do pn,cesao admlnialrallYO N• 009/2024, em obaerv&ncla ao
lnsll'Umento COmlocalóno, Ed11111 N• 005/2024, que lnefflul o(a) P1'eQllo (setor p(ibUco) em epigrafe, reeo!Ve(m)
adjudicar a lk::ltaçAo rea.llz.ada na forma eletrõnk::a, no JX>f1B1 BBMNET L.Jcltaçõea, conforme as oondlQõea a
seguir:

AEflULTAOO PA vro:ec.&o·
,..,_ do t.o.: 1

~ de s.- eomu ..

Objelode~:
ROÇADO MANUAL DE ESTRADAS NO MUNICIPIO DE CORONEL JOS~
DIAS-PI.

~ : 1 Serviço(&) -V- Unlblrlo: RS-489.2116,38
Valor Total: AS 489.265,36 ......._..v-. CLEITON DIAS DOS 8ANT08 • EPP LTDA
ApelldD utllzmo na...._ da dlapula: -7
CNPJ/CPF: 19.130.958I0001-25

C-UF: Coronel ,_ Dias - PI V ___ ,
RS -489.2116,36

Pnpo --adlUdlcaçAodo(a)lola(a) .__.....-
Sr.{a) Paulo Ricardo PaN Lanclm OUveira, como pregoeiro e/ou

- de~~=

Coronel JON Dlaa - PI. e de llalo de 2024 - 8 horaa • :n mlnutoe

Promotor:_,. Municipal ele Con,,-Joae D-■,

Un- ele Compni: Prefeitura Municipal ele~- DI-■

ANlnatura ____________________ _

P,wgoelral"-'1a ele Conlrataçllo: Paulo Ricardo - Landlm Ollvwlra

Péglna 1 de2

Página 2 de 2

ld :01AB2E48B031C7B6

Jeono de Homoloq■clo de PrQceuo ucH■tódo
Prefeitura Municipal de Coronel Jose Dias

llocWdada: PTaglo (a.tur público)ª Ecltal N • D05/2024- Pnx-.eo N• D0112024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Coronel Jose Dias, Sr.(a) Rafael Oliveira da Silva, no
uso daa attibuiçõea legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021 , Art. 28, 1- (pregão elettônico)), ap6a
exame e deliberação do processo administrativo N• 008/2024, em observância ao Instrumento Convocatório
(Edital) 005/2024, que Institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada
na forma elelrõnlca, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO·

1 Ndiiieio do,._, 1 1
Analidade da Ucltação: Contrataçlo da Serviços Comuna

1 - 1 1
Objeto da l..ldlação:

ROÇADO MANUAL DE ESTRADAS NO MUNICIPIO DE CORONEL JOSÉ
DIAS-PI.

Quantidade: 1 5arvlço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ "69.265,36

Valor Total : R$ "69.265,36

1 - ...... v-. CLEITON DIAS D08 BAN1'08 • EPP LTI>A 1
Apelido: Partlcipante7

CNPJ / CPF: 19.130.958/0001 -25

Cidade UF: Coron9' Jose Dias - PI

1v--~, R$ 469.265,36

Coronel José Dias - PI, 6 de Maio de 2024 as 8 horas e 38 minutos

Assinatura ____________________ _

Autoridade Competente: Rafael Oliveira da Silva,

Promotor: Prefeitura Municipal de Coronel Jose Dias,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Coronel Jose Dias

Página 1 de 1

1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org